

# Formandens beretning 2016/2017 - 6. December 2017

1. Udvikling siden sidst
2. Årets aktiviteter
3. Tak til vore mange frivillige
4. Bestyrelsen genopstiller - dog ikke formand

## 1 - Udvikling siden sidste år

Aarhus Skiklub har over de seneste 6-7 år formået at skabe og arrangere ny aktiviteter således at vi har kunnet fastholde nuværende medlemers interesse og samtidig tiltrække nye.

Medlemstallet indberettet til Dansk Skiforbund / Idrætssamvirke har været følgende :

2010: 89

2011:115

2012:168

2013:240

2014: 267

2015 : 297

2016 : 330

2017 : ca 300 - Niels har de mere præcise tal - under regnskab

Hvert år har der været et kendt 'naturligt' frafald af medlemmer der f.eks har været meldt ind for at kunne deltage i aktiviteter enten i klubben eller under Dansk Skiforbund. F.eks deltagelse i Vasaløbet som eller alpin klubtur.

Medlemstallet er nogenlunde stabil set over de 3 sidste år - hvilket man kan sige er nogenlunde flot - i en tid hvor andre idrætsklubber..

Men man kan også sige at vi ikke har været gode nok til at udvikle vores tilbud - så det kunne tiltrække endnu flere.

Men vi ved at vore medlemmer er rigtig glade for de tilbud vi har inden for træning og undervisning - og at disse tilbud trækker nye medlemmer til.

De træningsmæssige tilbud er - uden at klappe os selv for meget på skulderne - meget bedre end hvad der tilbydes i mange af de andre Skiklubber - dette ikke mindst på grund af vores kompetente og entusiastiske trænere.

Vi er i hård konkurrence - med de store Skiklubber om medlemmer

Eller de konkurrence med os :) - uden at vi helt ved det..

Men både Hareskoven og Slagelse (Din Skiklub) - er begyndt at markedsføre sig i hele landet og slår på deres mange ture (alpint)

Der noget vi skal forholde og til - og agere efter...

Det kan være at der skal laves samarbejder med de omkringliggende klubber - tæt på os i Jylland - på ture så både de og vi får et bedre og bredere udbud.. Vi har samarbejder og der har været invitationer til Aarhus Skiklub - og vi har også inviteret andre med - men det har vist sig at det mange gange er svært at finde de rigtige personer rundt omkring...

Det som de andre ikke har - er de lokale aktiviteter...

Hvad ville vi gerne have nået

Ved sidste generalforsamling præsenterede vi et **Nyt medlemssystem**

Her blev vi desværre ramt af at starte året midt i sæsonens aktiviteter - og vi har desværre ikke nået det... Det er noget som bestyrelsen meget gerne vil arbejde videre med - og der kommer nok en efterlysning om hjælp ud - i det nye år..

Hvad har vi tænkt over af nyt...

Vi har i bestyrelsen snakket lidt om de poster som er specificere i vedtægerne - ud over formand og kasserer :

1) Alpint udvalg, 2) Langrensdudvalg, 3) Kommunikationsudvalg, 4) Aktivitetsudvalg

Tankerne her er om disse stadig giver mening - hvorfor har vi ikke et 'ungdoms' udvalg - hvis dette er nødvendigt. Hvilken rolle har Kommunikation og Aktivitet ? - kan det ikke ske fra Alpin og Langrend ?

Hvad er et Udvalg ? hvorledes arbejder de - og hvem er med ?

Kan disse regler moderniseres - så der f.eks vælges en bestyrelse på 5-6 medlemmer i stedet for fast - men hvor færre af posterne er defineret på forhånd...

En ting vi har nået...

Det har i mange år været et stort problem - men I år har vi formået at bruge flere penge end budgetteret - men vi bliver desværre ramt af en ekstraordinær indtægt - ifbm undervisning i rulleski som vi har fået betaling for...

## 2 - Årets aktiviteter

De forskellige formænd for vil selv fortælle om de store mængder af aktiviteter der har været i løbet af året..

Men uden afsløre for meget - har der været ture på både Alpin og Langrend - ligesom at begge discipliner har deltaget ved konkurrencer og mesterskaber - og der er igen hentet en masse DM medaljer i hus...

Alpin : Vi fik 13 danmarksmestre - heraf 3 i veteranklasserne - resten i ungdom. Ca 1/3 af medaljerne i de rækker vi stillede op i.

Langrend : X Medalje i senior-rækken for Damer

## Frivilligt arbejde for Aarhus Motion

Igen i år har vi deltaget med frivillige der har udført arbejde for Aarhus Motion. Dette skæpper godt i kassen da hver arbejdstime afregnes til ca 85 kr.

I regnskabet fremgår et beløb på 18.100 - men dette er faktisk en smule højere - da det sidste beløb først er udbetalt efter udløb af regnskabsår..

## 3 - Tak til vore mange frivillige

Der skal igen i år lyde en stor tak til alle de frivillige der får klubben til at leve.

- det være sig trænere i Alpin og Langrend der hver uge stiller op
- de personer der har arrangeret ture for klubben
- dem der har deltaget i arbejde for Skiforbundet
- snescooter-temaet
- dem der vedligeholder udstyr
- dem der har stillet op som frivillig for at arbejde for Aarhus Motion for at skaffe midler til klubben.

## Det meste af Bestyrelse tilbyder at fortsætte...

- Dog trækker jeg mig som formand og fra bestyrelsen.....

Men bestyrelsen har nogle forslag til nye formand samt til nye medlemmer - men det bliver præsenteret senere...

mvh

Hans Guldager Knudsen Formand  
Aarhus Skiklub